
Contacts des membres du collectif d’organisation   

Rencontre/Immersion « Osez l’itinérance en montagne avec vos groupes d’enfants et d’ados »   

7 & 8 juin 2021 - Vanoise - Modane/Villarodin-Bourget 

Educ’alpes  
Isabelle Roux, Coordinatrice - contact@educalpes.fr - 04.92.53.60.96   
• Le réseau des acteurs de l’éducation à la montagne dans les Alpes françaises. 
 De nombreuses ressources thématiques, pédagogiques et des évènements à suivre.  

Savoie Mont Blanc Juniors  
Clotilde Désarménien, Directrice : clotilde.desarmenien@smbjuniors.com - 04.50.45.69.54 
• Le réseau des acteurs qui accueillent et animent les groupes d’enfants dans le cadre des séjours scolaires, 

des colos, des minis camps et des sorties à la journée en Savoie Mont Blanc. 
  Accompagnement gratuit pour trouver un hébergement et/ou des activités pour un groupe d’enfants ou  

d’adolescents en Savoie ou Haute-Savoie. Outils pédagogiques disponibles sur la destination. 
 

DSDEN - SDJES 73 (ex DDCSPP—73)  

Laurent Girard, Inspecteur de la Jeunesse et des Sports : laurent.girard@ac-grenoble.fr - 04.79.69.16.36   

Nathalie Berger, Professeure de Sport : nathalie.berger@ac-grenoble.fr - 04.56.11.06.65 
• Service de l’Etat en 73 dédié au renforcement du lien social, à la promotion du vivre ensemble et à la lutte 

contre les exclusions et les discriminations.  Promotion des valeurs éducatives des activités de pleine  
nature, promotion et contrôle des accueils de mineurs. 

  Accompagnement et conseils dédiés aux accueils de mineurs. 
 

Mountain Riders  
Sylvain Morillon, Responsable pédagogique : sylvain@mountain-riders.org  - 07.49.27.75.91   
• Association agissant pour la sensibilisation au développement durable dès le plus jeune âge. 
  Animations autour de l’éducation à l’environnement et du développement durable : déchets, changement 

climatique, empreinte écologique, milieu montagnard, alimentation, pollution...  
 

FOL73 - Usep 73 (Union Sportive de l'Enseignement du Premier Degré)  

Emmanuel Prieur - usep73@laligue.org - 04 79 33 85 51  
 Fédération du sport scolaire de l’école publique maternelle et élémentaire. 

Les Parcs régionaux et national 
 

Les Parcs jouent un rôle d’éducation à l’environnement, aux patrimoines montagnards. 
  Sensibilisation, animations de découvertes et d’éducation à l’environnement des territoires des parcs.  

Ressources sur les territoires concernés. 
 

 

Parcs naturels régional de Chartreuse 

Sylvene Allard, Mission Education au territoire   : sylvene.allard@parc-chartreuse.net - 04.76.88.75.20 
 

Parcs naturels régional du Massif des Bauges 
Julie Higel, Chargée de mission éducation aux patrimoines montagnards : j.higel@parcdesbauges.com - 
04.79.54.97.65  

 

 

Parc national de la Vanoise 

Ingrid Chapel, Garde Monitrice : ingrid.chapel@vanoise-parcnational.fr - 06.68.13.57.48 

Virginie Rochette, Chargée de mission Tourisme, marques, sensibilisation  : virginie.rochette@vanoise-
parcnational— 04.79.62.62.89  

CD 73 (Service Sports et Jeunesse))  

Elsa Charrier, Conseiller technique Jeunesse : elsa.charrier@savoie.fr - 04.79.70.63.12  
  Soutien technique et financier aux structures jeunesse. 
 

http://www.savoie-mont-blanc-juniors.com/
http://www.educalpes.fr/
http://www.educalpes.fr/AccueiL
https://www.savoie-haute-savoie-juniors.com/
http://www.mountain-riders.org/
http://www.parc-chartreuse.net/
http://www.parcdesbauges.com/fr/agir/que-fait-le-parc/assurer-la-mise-en-valeur-des-actions/education-au-territoire.html#.WzolqDozbcs
http://www.vanoise-parcnational.fr/fr
http://www.mountain-riders.org/

